
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет по тарифам и ценовой политике (Лен РТК)

ПРИКАЗ 

комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области

от 17 декабря 2013 года № 205-п

Об установлении тарифов на горячую воду, 
поставляемую теплоснабжающими органи
зациями потребителям муниципальных 
образований Ленинградской области в 2014 году

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. N 416-ФЗ "О 
водоснабжении и водоотведении", постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 октября 2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере
теплоснабжения», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 
2013 г. N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения", приказом Министерства регионального развития Российской 
Федерации от 15 февраля 2011 г. N 47 "Об утверждении Методических указаний по 
расчету тарифов и надбавок в сфере деятельности организаций коммунального 
комплекса", приказом ФСТ России от 13 июня 2013 года № 760-э «Об утверждении 
методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере 
теплоснабжения», приказом ФСТ России от 07 июня 2013 года № 163 «Об 
утверждении регламента открытия дел об установлении регулируемых цен 
(тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», Положением 
о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, утвержденным 
постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 
274 и на основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой 
политике Ленинградской области от 17 декабря 2013 года № 32



2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тарифы на горячую воду, поставляемую теплоснабжающими 
организациями потребителям муниципальных образований Ленинградской области 
в 2014 году, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют с 
01 января 2014 года по 31 декабря 2014 года.

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Председатель комитета 
по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области О.Э. Сибиряков



3

Приложение 
к приказу комитета по тарифам 

и ценовой политике 
Ленинградской области 

от 17 декабря 2013 года № 205-п

Тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение)

№
п/п

Вид системы теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) Год

Период
календарной

разбивки

Компонент на 
теплоноситель/ 
холодную воду, 

руб./куб. м

Компонент на 
тепловую 
энергию

Одноставочн 
ый, руб./Гкал

1 М униципальное п р ед п р и я ти е  «Агалатово-Сервис» (муниципальное образование 
«Агалатовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района)

1.1
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014
с 01.01 по 30.06 25,91 941,35

с 01.07 по 31.12 25,91 989,79

1.2

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014
с 01.01 по 30.06 - 1373,35

с 01.07 по 31.12 - 1421,79

1.3

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без теплового 
пункта

2014
с 01.01 по 30.06 25,91 941,35

с 01.07 по 31.12 25,91 989,79

2 Общество с ограниченной ответственностью «ГТМ-Теплосервис» (муниципальное образование 
«Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района)

2.1
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014
с 01.01 по 30.06 25,37 2558,01

с 01.07 по 31.12 25,40 2664,45

2.2

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014
с 01.01 по 30.06 - 3732,36

с 01.07 по 31.12 - 3866,26

2.3

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без теплового 
пункта

2014
с 01.01 по 30.06 25,37 2558,01

с 01.07 по 31.12 25,40 2664,45

3 Муниципальное унитарное предприятиие «Разметелево» (муниципальное образование «Колтушскоее 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района)

3.1
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014
с 01.01 по 30.06 39,45 1175,07

с 01.07 по 31.12 41,01 1213,91

3.2

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014
с 01.01 по 30.06 - 1832,67

с 01.07 по 31.12 - 1898,61

3.3
закрытая система 
теплоснабжения (горячего 2014 с 01.01 по 30.06 39,45 1175,07



4

водоснабжения) без теплового 
пункта

Компонент на 
тепловую 
энергию

с 01.07 по 31.12 41,01 1213,91

4 Муниципальное унитарное предприятиие «Романовские коммунальные системы» (муниципальное 
образование «Романовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района)

4.1
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014
с 01.01 по 30.06 50,57 1045,87

с 01.07 по 31.12 52,54 1080,38

4.2

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014
с 01.01 по 30.06 - 1888,91

с 01.07 по 31.12 - 1956,29

4.3

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без теплового 
пункта

2014
с 01.01 по 30.06 50,57 1045,87

с 01.07 по 31.12 52,54 1080,38

5 Общество с ограниченной ответственностью «Северо-западный центр коммунального благоустройства» 
(муниципальное образование «Колтушское сельское поселение» Всеволожского муниципального района)

5.1
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014
с 01.01 по 30.06 39,45 633,79

с 01.07 по 31.12 41,01 654,30

5.2

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014
с 01.01 по 30.06 - 1291,36

с 01.07 по 3 1.12 - 1337,80

5.3

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без теплового 
пункта

2014
с 01.01 по 30.06 39,45 633,79

с 01.07 по 31.12 41,01 654,30

6 Общество с ограниченной ответственностью «Тепловая Компания Северная» (муниципальное образование 
«Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района)

6.1
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014
с 01.01 по 30.06 - -

с 01.07 по 31.12 - -

6.2

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014
с 01.01 по 30.06 - 1094,29

с 01.07 по 31.12 - 1116,60

6.3

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без теплового 
пункта

2014
с 01.01 по 30.06 - -

с 01.07 по 31.12 - -

7 Общество с ограниченной ответственностью «Леноблтеплоснаб» (муниципальное образование 
Волховский муниципальный район)

7.1 открытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения)

2014
с 01.01 по 30.06 27,09 1518,41

с 01.07 по 31.12 28,15 1536,36

7.2
закрытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабж ения) с
теплообменником

2014
с 01.01 по 30.06 - 1970,00

С 01.07 по 31.12 - 2005,56



5

Компонент на 
тепловую 
энергию

8 Открытое акционерное общество «Ленинградская областная тепло-энергетическая компания» 
(муниципальное образование «Кингисеппский муниципальный район»)

8.1 открытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) 2014

с 01.01 по 30.06 25,75 1224,08

с 01.07 по 31.12 26,50 1271,09

8.2
закрытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) с 
теплообменником

2014
с 01.01 по 30.06 - -

с 01.07 по 31.12 - -

8.3
закрытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) без 
теплообменника

2014
с 01.01 по 30.06 - -

с 01.07 по 31.12 - -

9 Общество с ограниченной ответственностью «М ир Техники» (муниципальное образование 
«Кингисеппский муниципальный район»)

9,1 открытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) 2014

с 01.01 по 30.06 39,96 2527,17

с 01.07 по 31.12 41,52 2597,85

9.2
закрытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) с 
теплообменником

2014
с 01.01 по 30.06 - 3193,43

с 01.07 по 31.12 - 3290,1

9.3
закрытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) без 
теплообменника

2014
с 01.01 по 30.06 39,96 2527,17

с 01.07 по 31.12 41,52 2597,85

10
Открытое акционерное общество "Ленинградская областная тепло-энергетическая компания" 
(муниципальное образование «Отрадненское городское поселение» Кировского 
муниципального района)

10.1
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014
с 01.01 по 30.06 26,89 1236,93

с 01.07 по 31.12 27,94 1279,54

10.2
закрытая система теплоснабже
ния (горячего водоснабжения) с 
тепловым пунктом

2014
с 01.01 по 30.06 - -

с 01.07 по 31.12 - -

10.3
закрытая система теплоснабже
ния (горячего водоснабжения) 
без теплового пункта

2014
с 01.01 по 30.06 - -

с 01.07 по 31.12 - -

11
М униципальное унитарное предприятие "НазияКомСервис" (муниципальное образование 
"Назиевское городское поселение" Кировского муниципального района)

11.1
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014
с 01.01 по 30.06 14,23 1350,48

с 01.07 по 31.12 14,23 1474,05

11.1

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014
с 01.01 по 30.06 - -

с 01.07 по 31.12 - -

11.3

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без теплового 
пункта

2014
с 01.01 по 30.06 - -

с 01.07 по 31.12 - -



6

Компонент на 
тепловую 
энергию

12
М униципальное унитарное предприятие "Управление жилищ но-коммунального хозяйства" 
(муниципальное образование «Виллозское сельское поселение» Ломоносовского 
муниципального района)

12.1
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014
с 01.01 по 30.06 20,25 1317,76

с 01.07 по 31.12 20,25 1371,44

12.2

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014
с 01.01 по 30.06 - -

с 01.07 по 31.12 - -

12.3

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без теплового 
пункта

2014

с 01.01 по 30.06 - -

с 01.07 по 31.12 - -

13
Общество с ограниченной ответственностью "Теплострой плюс" (муниципальное образование 
«Лужское городское поселение» Лужского муниципального района)

13.1
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014
с 01.01 по 30.06 18,88 2494,37

с 01.07 по 31.12 19,62 2494,37

13.2

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014
с 01.01 по 30.06 - -

с 01.07 по 31.12 - -

13..3

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без теплового 
пункта

2014
с 01.01 по 30.06 - -

с 01.07 по 31.12 - -


